
Betænkning afgivet af Forsvarsudvalget den 00. maj 2014

Udkast

til

Betænkning

over

Forslag til lov om Center for Cybersikkerhed

[af forsvarsministeren (Nicolai Wammen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 2. maj 2014 og var til 1.

behandling den 9. maj 2014. Lovforslaget blev efter 1. be-

handling henvist til behandling i Forsvarsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været

sendt i høring, og forsvarsministeren sendte den 4. februar

2014 dette udkast til udvalget, jf. FOU alm. del – bilag 61.

Den 2. maj 2014 sendte forsvarsministeren de indkomne hø-

ringssvar og et notat herom til udvalget.

Samråd

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til forsvarsministeren til

mundtlig besvarelse, som denne har besvaret i et åbent sam-

råd i udvalget den 23. maj 2014. Ministeren har efterfølgen-

de sendt udvalget det talepapir, der dannede grundlag for

ministerens besvarelse af spørgsmålet.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 12 spørgsmål til forsvarsministeren til

skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger [og politiske bemærkninger]

<>

Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin var på tids-

punktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med

medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænk-

ningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt

i betænkningen. Der gøres opmærksom på, at et flertal eller

et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/

mindretal ved afstemning i Folketingssalen.

Annette Lind (S) nfmd.  Bjarne Laustsen (S)  Morten Bødskov (S)  John Dyrby Paulsen (S)  Ole Hækkerup (S)

Trine Bramsen (S)  Zenia Stampe (RV)  Nadeem Farooq (RV)  Lone Loklindt (RV)  Holger K. Nielsen (SF)  Trine Mach (SF)

Nikolaj Villumsen (EL)  Jørgen Arbo-Bæhr (EL)  Sara Olsvig (IA)  Doris Jakobsen (SIU)  Jakob Engel-Schmidt (V)

Jakob Ellemann-Jensen (V)  Peter Juel Jensen (V)  Karsten Lauritzen (V)  Kristian Pihl Lorentzen (V)

Karsten Nonbo (V) fmd.  Troels Lund Poulsen (V)  Hans Christian Thoning (V)  Marie Krarup (DF)  Martin Henriksen (DF)

Søren Espersen (DF)  Hans Kristian Skibby (DF)  Leif Mikkelsen (LA)  Lene Espersen (KF)

Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.
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Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47

Socialdemokratiet (S) 47

Dansk Folkeparti (DF) 22

Radikale Venstre (RV) 17

Socialistisk Folkeparti (SF) 12

Enhedslisten (EL) 12

Liberal Alliance (LA) 9

Det Konservative Folkeparti (KF) 8

Inuit Ataqatigiit (IA) 1

Siumut (SIU) 1

Sambandsflokkurin (SP) 1

Javnaðarflokkurin (JF) 1

Uden for folketingsgrupperne (UFG) 1
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 192

Bilagsnr. Titel

1 Høringssvar og høringsnotat, fra forsvarsministeren

2 Præsentationer vist under Retsudvalgets ekspertmøde 8/4-14 om lov-

forslaget

3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 192

Spm.nr. Titel

1 Spm. om, i hvilke situationer ministeren kunne forestille sig, at Center

for Cybersikkerhed vil benytte sig af lovens § 21, stk. 3, til forsvars-

ministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om, hvordan den seneste dom fra EU-domstolen med hensyn til

logningsdirektivet påvirker lovforslaget, til forsvarsministeren, og mi-

nisterens svar herpå

3 Spm. om teknisk bistand til udarbejdelse af ændringsforslag m.v., til

forsvarsministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om danske virksomheder ikke er i fare for industrispionage på

baggrund af udlevering af oplysninger fra Center for Cybersikkerhed

m.v., til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om, hvilke foranstaltninger ministeren har taget for at undgå

misbrug af indsamlede oplysninger m.v., til forsvarsministeren, og mi-

nisterens svar herpå

6 Spm. om ministerens kommentar oplæggene fra høringen i Retsudval-

get 8/5-14, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå

7 Spm. om, hvorfor opgaven med beskyttelse mod cyberangreb i den

militære efterretningstjeneste er placeret som en civil opgave, til for-

svarsministeren, og ministerens svar herpå

8 Spm. om ministerens kommentar til de synspunkter om tilsynet og om

tilsynet er stærkt nok, som blev fremført af oplægsholderne under hø-

ringen i Retsudvalget 8/5-14, til forsvarsministeren, og ministerens

svar herpå

9 MFU spm. om ministeren er indstillet på, at loven revideres efter en

periode på f.eks. 2 eller 3 år, til forsvarsministeren, og ministerens

svar herpå

10 MFU spm. om kommentar til oplæggene fra Retsudvalget høring

8/5-14, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå

11 MFU spm. om, hvordan det sikres, at der er den nødvendige fagspeci-

fikke ekspertise hos tilsynet til at kunne arbejde med cybersikkerhed,

til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå

12 Spm. om oversendelse af talepapir fra samrådet d. 23/5-14 om sam-

rådsspørgsmål A, til forsvarsministeren, og ministerens svar herpå

Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende L 192
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